
MARZO 2012

ACTUACIONES DE POLICIA MUNICIPALACTUACIONES DE POLICIA MUNICIPAL



MARZO 2012

SEGURIDAD CIUDADANA

LEY DE SEGURIDAD CIUDADANA (DENUNCIAS)

POR TENENCIA          
DE ARMAS

POR TENENCIA        
DE DROGAS

POR CONSUMO 
DE DROGAS

CENTRO 139 169 23 312 183

ARGANZUELA 99 70 6 16 9

RETIRO 13 26 4 40 1

SALAMANCA 19 53 5 10 6

CHAMARTÍN 44 28 0 22 5

TETUÁN 38 144 13 35 10

CHAMBERÍ 40 39 2 21 4

FUENCARRAL / EL PARDO 25 43 2 17 4

MONCLOA / ARAVACA 42 52 5 226 32

LATINA 53 50 2 16 2

CARABANCHEL 218 108 3 14 2

RELACIONADAS 
CON LAS 

PERSONAS

RELACIONADAS 
CON EL 

PATRIMONIO



MARZO 2012

SEGURIDAD CIUDADANA

LEY DE SEGURIDAD CIUDADANA (DENUNCIAS)

POR TENENCIA          
DE ARMAS

POR TENENCIA        
DE DROGAS

POR CONSUMO 
DE DROGAS

USERA 42 59 2 15 1

PUENTE DE VALLECAS 120 120 17 54 67

MORATALAZ 17 29 1 7 0

CIUDAD LINEAL 80 52 3 30 0

HORTALEZA 34 22 5 25 0

VILLAVERDE 40 65 2 27 4

VILLA DE VALLECAS 21 35 3 135 226

VICÁLVARO 12 26 0 17 0

SAN BLAS 21 31 0 24 3

BARAJAS 10 17 0 19 5

TOTAL 1127 1238 98 1082 564

RELACIONADAS 
CON LAS 

PERSONAS

RELACIONADAS 
CON EL 

PATRIMONIO



MARZO 2012

LESIONES 241

VIOLENCIA DOMÉSTICA 162

MALOS TRATOS A MENORES 7

AMENAZAS 130

AGRESIONES Y ABUSOS SEXUALES 12

MENDICIDAD CON MENORES 0

HURTOS 162

ROBO CON FUERZA EN INMUEBLES 19

ROBO CON FUERZA EN VEHÍCULOS 14

ROBO CON VIOLENCIA O INTIMIDACIÓN EN LAS 
PERSONAS 33

ROBO/HURTO DE USO DE VEHÍCULOS 8

OTROS CONTRA EL PATRIMONIO 46

DAÑOS 57

CONTRA LA PROP. INTELECTUAL/INDUSTRIAL 52

CONTRA LA SALUD PÚBLICA 37

CONTRA LA SEGURIDAD VIAL 461

FALSEDAD DOCUMENTAL 16

ATENTADO, RESISTENCIA Y DESOBEDIENCIA A 
AGENTE DE LA AUTORIDAD 107

OTROS MOTIVOS DE DETENCIÓN 220

TOTAL 1784

DETENIDOS E IMPUTADOS (POR MOTIVOS)



MARZO 2012

DETENIDOS E IMPUTADOS (POR DISTRITOS)

CENTRO 413

MONCLOA – ARAVACA 50

LATINA 90

ARGANZUELA 97

RETIRO 49

SALAMANCA 110

CHAMARTÍN 72

TETUÁN 77

CHAMBERÍ 79

FUENCARRAL – EL PARDO 39

CARABANCHEL 161

USERA 67

SAN BLAS 46

BARAJAS 11

OTRAS ZONAS 11

PUENTE DE VALLECAS 157

MORATALAZ 37

CIUDAD LINEAL 66

HORTALEZA 20

VILLAVERDE 65

VILLA DE VALLECAS 38

VICÁLVARO 29

TOTAL 1784



MARZO 2012

SEGURIDAD VIAL
ATESTADOS / PARTES DE ACCIDENTE CONFECCIONADOS (POR DISTRITOS)

CON 
HERIDOS

SIN 
HERIDOS

66

40

44

55

51

37

53

51

45

32

54

CENTRO 25

MONCLOA – ARAVACA 9

LATINA 17

ARGANZUELA 23

RETIRO 21

SALAMANCA 36

CHAMARTÍN 22

TETUÁN 6

CHAMBERÍ 19

FUENCARRAL - EL PARDO 7

CARABANCHEL 14

CON 
HERIDOS

SIN 
HERIDOS

30

40

24

54

24

26

14

11

31

7

789

USERA 5

SAN BLAS 11

BARAJAS 2

PUENTE DE VALLECAS 11

MORATALAZ 6

CIUDAD LINEAL 13

HORTALEZA 12

VILLAVERDE 9

VILLA DE VALLECAS 5

VICÁLVARO 7

TOTAL 280



MARZO 2012

SEGURIDAD VIAL
ACCIONES FORMATIVAS DE EDUCACIÓN VIAL

EDUCACIÓN INFANTIL 56

EDUCACIÓN PRIMARIA 1411

EDUCACIÓN SECUNDARIA 315

BACHILLERATO 62

CENTROS DE MAYORES 4

CENTROS UNIVERSITARIOS 10

PARQUE INFANTIL DE EDUCACIÓN VIAL 106

OTRAS 61

TOTAL 2025



MARZO 2012

SEGURIDAD VIAL
PRUEBAS DE ALCOHOLEMIA

POR ACCIDENTES POR INFRACCIONES EN CONTROLES TOTALES

POSIT. NEG. S.N. POSIT. NEG. S.N. POSIT. NEG. S.N. POSIT. NEG. S.N.

106 139 11 123 16 11 525 15195 10 754 15350 32 16136

TOTAL    
PRUEBAS 

REALIZADAS

DETENIDOS E IMPUTADOS POR PRUEBAS DE ALCOHOLEMIA

3955190142112

TOTAL 
DETENIDOS                

E IMPUTADOS

POR SINTOMAS 
EVIDENTES

EN CONTROLES POR INFRACCIONESPOR ACCIDENTES



MARZO 2012

ATENCIÓN CIUDADANA
OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO

DEMANDAS 
VECINALES EXPEDIENTES ACTUACIONES

175

122

112

88

53

18

155

125

69

48

197

34

43

15

28

53

24

30

32

28

36

39

CENTRO 447

MONCLOA – ARAVACA 381

LATINA 330

ARGANZUELA 555

RETIRO 266

SALAMANCA 514

CHAMARTÍN 559

TETUÁN 174

CHAMBERÍ 426

FUENCARRAL – EL 
PARDO

335

CARABANCHEL 483 2520

105

135

102

229

152

109

191

75

145

115

DEMANDAS 
VECINALES

688

25

26

13

81

21

30

48

24

34

24

EXPEDIENTES ACTUACIONES

411SAN BLAS

353BARAJAS

289USERA

367PUENTE DE VALLECAS

249MORATALAZ

746CIUDAD LINEAL

328HORTALEZA

540VILLAVERDE

655VILLA VALLECAS

385VICÁLVARO 

8793TOTAL



MARZO 2012

CONVIVENCIA
PROTECCIÓN A LOS CONSUMIDORES Y USUARIOS

INTERVENCIONES 
PROPIEDAD 

INTELECTUAL E 
INDUSTRIAL

INTERVENCIONES 
POR 

INFRACCIONES 
ALIMENTARIAS

477

81

45

28

20

37

37

2

3

48

76

CENTRO 373

MONCLOA – ARAVACA 34

LATINA 74

ARGANZUELA 92

RETIRO 16

SALAMANCA 7

CHAMARTÍN 10

TETUÁN 60

CHAMBERÍ 3

FUENCARRAL - EL PARDO 16

CARABANCHEL 59

INTERVENCIONES 
PROPIEDAD 

INTELECTUAL E 
INDUSTRIAL

INTERVENCIONES 
POR 

INFRACCIONES 
ALIMENTARIAS

9

173

9

9

6

13

3

3

6

9

1094

USERA 119

SAN BLAS 5

BARAJAS 1

PUENTE DE VALLECAS 135

MORATALAZ 5

CIUDAD LINEAL 8

HORTALEZA 26

VILLAVERDE 27

VILLA DE VALLECAS 16

VICÁLVARO 9

TOTAL 1095



MARZO 2012

CONVIVENCIA
CONSUMO DE ALCOHOL EN VÍA PÚBLICA

ADULTOS MENORES

2164

342

36

390

207

123

297

309

1276

41

79

CENTRO 0

MONCLOA – ARAVACA 9

LATINA 0

ARGANZUELA 0

RETIRO 2

SALAMANCA 0

CHAMARTÍN 0

TETUÁN 0

CHAMBERÍ 0

FUENCARRAL - EL PARDO 0

CARABANCHEL 0

ADULTOS MENORES

16

50

92

56

55

17

10

15

9

29

5613

USERA 0

SAN BLAS 0

BARAJAS 0

PUENTE DE VALLECAS 0

MORATALAZ 0

CIUDAD LINEAL 0

HORTALEZA 0

VILLAVERDE 0

VILLA DE VALLECAS 0

VICÁLVARO 0

TOTAL 11



MARZO 2012

CONVIVENCIA
INSPECCIÓN A LOCALES DE ESPECTÁCULOS PÚBLICOS Y ACTIVIDADES RECREATIVAS

INSPECCIONES DENUNCIAS

610

84

54

186

163

128

326

74

80

167

155

CENTRO 1518

MONCLOA – ARAVACA 170

LATINA 270

ARGANZUELA 409

RETIRO 69

SALAMANCA 250

CHAMARTÍN 364

TETUÁN 242

CHAMBERÍ 447

FUENCARRAL - EL PARDO 146

CARABANCHEL 122

INSPECCIONES DENUNCIAS

71

225

52

78

79

95

50

20

116

56

2869

USERA 101

SAN BLAS 150

BARAJAS 35

PUENTE DE VALLECAS 226

MORATALAZ 23

CIUDAD LINEAL 83

HORTALEZA 167

VILLAVERDE 94

VILLA DE VALLECAS 52

VICÁLVARO 47

TOTAL 4685



MARZO 2012

AGENTES TUTORES

EXPEDIENTES 
INSTRUIDOS

CONTACTOS 
CON CENTROS 

ESCOLARES

35

2

2

3

1

4

4

2

4

0

4

CENTRO 168

MONCLOA – ARAVACA 50

LATINA 112

ARGANZUELA 41

RETIRO 53

SALAMANCA 26

CHAMARTÍN 23

TETUÁN 77

CHAMBERÍ 36

FUENCARRAL - EL PARDO 25

CARABANCHEL 78

EXPEDIENTES 
INSTRUIDOS

CONTACTOS 
CON CENTROS 

ESCOLARES

2

3

1

4

0

1

3

0

3

BARAJAS 0 48

4

82

USERA 22

SAN BLAS 62

OTRAS ZONAS 0

PUENTE DE VALLECAS 48

MORATALAZ 44

CIUDAD LINEAL 33

HORTALEZA 27

VILLAVERDE 45

VILLA DE VALLECAS 47

VICÁLVARO 37

TOTAL 1102



MARZO 2012

ATENCIÓN CIUDADANA
MEDIO AMBIENTE – PROTECCIÓN DE LA FAUNA 

ANIMALES RECUPERADOS

AVES 6

PERROS 5

JABALI 1

CULEBRA 1

MURCIELAGO 1

0

0

TOTAL 14

CONTROL Y DENUNCIAS SOBRE VENTA, CAZA 
Y PESCA DE ANIMALES

111TOTAL

2DENUNCIAS CAZA Y PESCA

97
DENUNCIAS USO Y TENENCIA DE 
ANIMALES DOMÉSTICOS

3DENUNCIAS VENTA DE ANIMALES

7INSPECCIONES VENTA DE ANIMALES

0DENUNCIAS CITES

2INSPECCIONES CITES



MARZO 2012

TIEMPOS DE RESPUESTA
(PORCENTAJE DE INCIDENTES URGENTES REALIZADOS CON TIEMPO DE LLEGADA MENOR O IGUAL A 8 MINUTOS DESDE QUE EL 

PATRULLA RECIBE EL AVISO)

SEGURIDAD CIUDADANA - ROBOS 90 %

SEGURIDAD CIUDADANA – ATRACOS 87%

SEGURIDAD CIUDADANA - REYERTAS 92 %

EMERGENCIAS - AUXILIOS A PERSONAS 91 %

SEGURIDAD VIAL - ACCIDENTES CON HERIDOS 90 %

SEGURIDAD VIAL - ATROPELLOS 99 %

TOTAL CÓDIGOS 91 %



MARZO 2012

PROMEDIO DE PATRULLAS DE SERVICIO POR DÍA DE LA SEMANA 
Y TURNO DE TRABAJO:

MAÑANA TARDE NOCHE

LUNES 319 381 125

MARTES 374 450 143

MIÉRCOLES 400 451 192

JUEVES 428 463 154

VIERNES 386 436 169

SÁBADO 202 211 145

DOMINGO 198 211 105



MARZO 2012

SITUADOS DE LAS OFICINAS DE ATENCIÓN AL CIUDADANO 
MÓVILES PARA LOS MESES DE:

MAYO - JUNIO 2012
- PUERTA DEL SOL

- PASEO DEL PRADO

- PL. DEL DOCTOR DRUMEN



DATOS PROVISIONALES

FECHA DE ELABORACIÓN:  17 DE ABRIL DE 2012
FUENTES: NAS ESTADÍSTICA CORPORATIVA, SITE Y MENÚ GENERAL.


