

ACTUACIONES DE POLICIA MUNICIPAL



MARZO 2012

ACTUACIONES

SEGURIDAD CIUDADANA

	RELACIONADAS CON LAS PERSONAS	RELACIONADAS CON EL PATRIMONIO	LEY DE SEGURIDAD CIUDADANA (DENUNCIAS)		
			POR TENENCIA DE ARMAS	POR TENENCIA DE DROGAS	POR CONSUMO DE DROGAS
CENTRO	139	169	23	312	183
ARGANZUELA	99	70	6	16	9
RETIRO	13	26	4	40	1
SALAMANCA	19	53	5	10	6
CHAMARTÍN	44	28	0	22	5
TETUÁN	38	144	13	35	10
CHAMBERÍ	40	39	2	21	4
FUENCARRAL / EL PARDO	25	43	2	17	4
MONCLOA / ARAVACA	42	52	5	226	32
LATINA	53	50	2	16	2
CARABANCHEL	218	108	3	14	2

ACTUACIONES

SEGURIDAD CIUDADANA

	RELACIONADAS CON LAS PERSONAS	RELACIONADAS CON EL PATRIMONIO	LEY DE SEGURIDAD CIUDADANA (DENUNCIAS)		
			POR TENENCIA DE ARMAS	POR TENENCIA DE DROGAS	POR CONSUMO DE DROGAS
USERA	42	59	2	15	1
PUENTE DE VALLECAS	120	120	17	54	67
MORATALAZ	17	29	1	7	0
CIUDAD LINEAL	80	52	3	30	0
HORTALEZA	34	22	5	25	0
VILLAVERDE	40	65	2	27	4
VILLA DE VALLECAS	21	35	3	135	226
VICÁLVARO	12	26	0	17	0
SAN BLAS	21	31	0	24	3
BARAJAS	10	17	0	19	5
TOTAL	1127	1238	98	1082	564

ACTUACIONES

DETENIDOS E IMPUTADOS (POR MOTIVOS)

LESIONES	241	ROBO/HURTO DE USO DE VEHÍCULOS	8
VIOLENCIA DOMÉSTICA	162	OTROS CONTRA EL PATRIMONIO	46
MALOS TRATOS A MENORES	7	DAÑOS	57
AMENAZAS	130	CONTRA LA PROP. INTELECTUAL/INDUSTRIAL	52
AGRESIONES Y ABUSOS SEXUALES	12	CONTRA LA SALUD PÚBLICA	37
MENDICIDAD CON MENORES	0	CONTRA LA SEGURIDAD VIAL	461
HURTOS	162	FALSEDAD DOCUMENTAL	16
ROBO CON FUERZA EN INMUEBLES	19	ATENTADO, RESISTENCIA Y DESOBEDIENCIA A AGENTE DE LA AUTORIDAD	107
ROBO CON FUERZA EN VEHÍCULOS	14	OTROS MOTIVOS DE DETENCIÓN	220
ROBO CON VIOLENCIA O INTIMIDACIÓN EN LAS PERSONAS	33	TOTAL	1784

ACTUACIONES

DETENIDOS E IMPUTADOS (POR DISTRITOS)

CENTRO	413
ARGANZUELA	97
RETIRO	49
SALAMANCA	110
CHAMARTÍN	72
TETUÁN	77
CHAMBERÍ	79
FUENCARRAL – EL PARDO	39
MONCLOA – ARAVACA	50
LATINA	90
CARABANCHEL	161

USERA	67
PUENTE DE VALLECAS	157
MORATALAZ	37
CIUDAD LINEAL	66
HORTALEZA	20
VILLAVERDE	65
VILLA DE VALLECAS	38
VICÁLVARO	29
SAN BLAS	46
BARAJAS	11
OTRAS ZONAS	11
TOTAL	1784

ACTUACIONES

SEGURIDAD VIAL

ATESTADOS / PARTES DE ACCIDENTE CONFECCIONADOS (POR DISTRITOS)

	CON HERIDOS	SIN HERIDOS
CENTRO	66	25
ARGANZUELA	40	23
RETIRO	44	21
SALAMANCA	55	36
CHAMARTÍN	51	22
TETUÁN	37	6
CHAMBERÍ	53	19
FUENCARRAL - EL PARDO	51	7
MONCLOA – ARAVACA	45	9
LATINA	32	17
CARABANCHEL	54	14

	CON HERIDOS	SIN HERIDOS
USERA	30	5
PUENTE DE VALLECAS	40	11
MORATALAZ	24	6
CIUDAD LINEAL	54	13
HORTALEZA	24	12
VILLAVERDE	26	9
VILLA DE VALLECAS	14	5
VICÁLVARO	11	7
SAN BLAS	31	11
BARAJAS	7	2
TOTAL	789	280

ACTUACIONES

SEGURIDAD VIAL

ACCIONES FORMATIVAS DE EDUCACIÓN VIAL

EDUCACIÓN INFANTIL	56
EDUCACIÓN PRIMARIA	1411
EDUCACIÓN SECUNDARIA	315
BACHILLERATO	62
CENTROS DE MAYORES	4
CENTROS UNIVERSITARIOS	10
PARQUE INFANTIL DE EDUCACIÓN VIAL	106
OTRAS	61
TOTAL	2025

ACTUACIONES

SEGURIDAD VIAL

PRUEBAS DE ALCOHOLEMIA

POR ACCIDENTES			POR INFRACCIONES			EN CONTROLES			TOTALES			TOTAL PRUEBAS REALIZADAS
POSIT.	NEG.	S.N.	POSIT.	NEG.	S.N.	POSIT.	NEG.	S.N.	POSIT.	NEG.	S.N.	
106	139	11	123	16	11	525	15195	10	754	15350	32	16136

DETENIDOS E IMPUTADOS POR PRUEBAS DE ALCOHOLEMIA

POR ACCIDENTES		POR INFRACCIONES		EN CONTROLES		POR SINTOMAS EVIDENTES		TOTAL DETENIDOS E IMPUTADOS	
112		142		90		51		395	

ACTUACIONES

ATENCIÓN CIUDADANA OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO

	DEMANDAS VECINALES	EXPEDIENTES	ACTUACIONES
CENTRO	175	34	447
ARGANZUELA	122	43	555
RETIRO	112	15	266
SALAMANCA	88	28	514
CHAMARTÍN	53	53	559
TETUÁN	18	24	174
CHAMBERÍ	155	30	426
FUENCARRAL – EL PARDO	125	32	335
MONCLOA – ARAVACA	69	28	381
LATINA	48	36	330
CARABANCHEL	197	39	483

	DEMANDAS VECINALES	EXPEDIENTES	ACTUACIONES
USERA	115	24	289
PUENTE DE VALLECAS	145	34	367
MORATALAZ	75	24	249
CIUDAD LINEAL	191	48	746
HORTALEZA	109	30	328
VILLAVERDE	152	21	540
VILLA VALLECAS	229	81	655
VICÁLVARO	102	13	385
SAN BLAS	135	26	411
BARAJAS	105	25	353
TOTAL	2520	688	8793

MARZO 2012

ACTUACIONES

CONVIVENCIA

PROTECCIÓN A LOS CONSUMIDORES Y USUARIOS

	INTERVENCIONES PROPIEDAD INTELECTUAL E INDUSTRIAL	INTERVENCIONES POR INFRACCIONES ALIMENTARIAS		INTERVENCIONES PROPIEDAD INTELECTUAL E INDUSTRIAL	INTERVENCIONES POR INFRACCIONES ALIMENTARIAS
CENTRO	477	373			
ARGANZUELA	81	92			
RETIRO	45	16			
SALAMANCA	28	7			
CHAMARTÍN	20	10			
TETUÁN	37	60			
CHAMBERÍ	37	3			
FUENCARRAL - EL PARDO	2	16			
MONCLOA – ARAVACA	3	34			
LATINA	48	74			
CARABANCHEL	76	59			
USERA			9	119	
PUENTE DE VALLECAS				173	135
MORATALAZ			9	5	
CIUDAD LINEAL				9	8
HORTALEZA			6	26	
VILLAVERDE				13	27
VILLA DE VALLECAS			3	16	
VICÁLVARO				3	9
SAN BLAS			6	5	
BARAJAS			9	1	
TOTAL			1094	1095	

ACTUACIONES

CONVIVENCIA

CONSUMO DE ALCOHOL EN VÍA PÚBLICA

	ADULTOS	MENORES
CENTRO	2164	0
ARGANZUELA	342	0
RETIRO	36	2
SALAMANCA	390	0
CHAMARTÍN	207	0
TETUÁN	123	0
CHAMBERÍ	297	0
FUENCARRAL - EL PARDO	309	0
MONCLOA – ARAVACA	1276	9
LATINA	41	0
CARABANCHEL	79	0

	ADULTOS	MENORES
USERA	16	0
PUENTE DE VALLECAS	50	0
MORATALAZ	92	0
CIUDAD LINEAL	56	0
HORTALEZA	55	0
VILLAVERDE	17	0
VILLA DE VALLECAS	10	0
VICÁLVARO	15	0
SAN BLAS	9	0
BARAJAS	29	0
TOTAL	5613	11

ACTUACIONES

CONVIVENCIA

INSPECCIÓN A LOCALES DE ESPECTÁCULOS PÚBLICOS Y ACTIVIDADES RECREATIVAS

	INSPECCIONES	DENUNCIAS
CENTRO	610	1518
ARGANZUELA	84	409
RETIRO	54	69
SALAMANCA	186	250
CHAMARTÍN	163	364
TETUÁN	128	242
CHAMBERÍ	326	447
FUENCARRAL - EL PARDO	74	146
MONCLOA – ARAVACA	80	170
LATINA	167	270
CARABANCHEL	155	122

	INSPECCIONES	DENUNCIAS
USERA	71	101
PUENTE DE VALLECAS	225	226
MORATALAZ	52	23
CIUDAD LINEAL	78	83
HORTALEZA	79	167
VILLAVERDE	95	94
VILLA DE VALLECAS	50	52
VICÁLVARO	20	47
SAN BLAS	116	150
BARAJAS	56	35
TOTAL	2869	4685

ACTUACIONES

AGENTES TUTORES

CENTRO	EXPEDIENTES INSTRUÍDOS	CONTACTOS CON CENTROS ESCOLARES
ARGANZUELA	2	41
RETIRO	2	53
SALAMANCA	3	26
CHAMARTÍN	1	23
TETUÁN	4	77
CHAMBERÍ	4	36
FUENCARRAL - EL PARDO	2	25
MONCLOA – ARAVACA	4	50
LATINA	0	112
CARABANCHEL	4	78

	EXPEDIENTES INSTRUÍDOS	CONTACTOS CON CENTROS ESCOLARES
USERA	2	22
PUENTE DE VALLECAS	3	48
MORATALAZ	1	44
CIUDAD LINEAL	4	33
HORTALEZA	0	27
VILLAVERDE	1	45
VILLA DE VALLECAS	3	47
VICÁLVARO	0	37
SAN BLAS	3	62
BARAJAS	0	48
OTRAS ZONAS	4	0
TOTAL	82	1102

ACTUACIONES



ATENCIÓN CIUDADANA

MEDIO AMBIENTE – PROTECCIÓN DE LA FAUNA

ANIMALES RECUPERADOS

AVES	6
PERROS	5
JABALI	1
CULEBRA	1
MURCIÉLAGO	1
	0
	0
TOTAL	14

CONTROL Y DENUNCIAS SOBRE VENTA, CAZA Y PESCA DE ANIMALES

INSPECCIONES CITES	2
DENUNCIAS CITES	0
INSPECCIONES VENTA DE ANIMALES	7
DENUNCIAS VENTA DE ANIMALES	3
DENUNCIAS USO Y TENENCIA DE ANIMALES DOMÉSTICOS	97
DENUNCIAS CAZA Y PESCA	2
TOTAL	111

ACTUACIONES

TIEMPOS DE RESPUESTA

(PORCENTAJE DE INCIDENTES URGENTES REALIZADOS CON TIEMPO DE LLEGADA MENOR O IGUAL A 8 MINUTOS DESDE QUE EL PATRULLA RECIBE EL AVISO)

SEGURIDAD CIUDADANA - ROBOS	90 %
SEGURIDAD CIUDADANA – ATRACOS	87%
SEGURIDAD CIUDADANA - REYERTAS	92 %
EMERGENCIAS - AUXILIOS A PERSONAS	91 %
SEGURIDAD VIAL - ACCIDENTES CON HERIDOS	90 %
SEGURIDAD VIAL - ATROPELLOS	99 %
TOTAL CÓDIGOS	91 %

ACTUACIONES

PROMEDIO DE PATRULLAS DE SERVICIO POR DÍA DE LA SEMANA Y TURNO DE TRABAJO:

	MAÑANA	TARDE	NOCHE
LUNES	319	381	125
MARTES	374	450	143
MIÉRCOLES	400	451	192
JUEVES	428	463	154
VIERNES	386	436	169
SÁBADO	202	211	145
DOMINGO	198	211	105

ACTUACIONES

SITUADOS DE LAS OFICINAS DE ATENCIÓN AL CIUDADANO
MÓVILES PARA LOS MESES DE:

MAYO - JUNIO 2012

- PUERTA DEL SOL

- PASEO DEL PRADO

- PL. DEL DOCTOR DRUMEN



DATOS PROVISIONALES

FECHA DE ELABORACIÓN: 17 DE ABRIL DE 2012

FUENTES: NAS ESTADÍSTICA CORPORATIVA, SITE Y MENÚ GENERAL.